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ÚVOD
Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

jsem rád, že Vás zase po delší době mohu informovat o dění na radnici
a v Čebíně vůbec. 

Začít bych chtěl komentářem stavebního dění. V současné době jsou
realizovány tři velké stavby (oprava komunikace v „Dálce“, stavba bytového
domu na návsi  a kabelizace elektrického vedení  na „Kukýrně“)  a čtvrtá
se připravuje. Jedná se o stavbu s názvem „II/385 ČEBÍN INTRAVILÁN“.
Jde  o rekonstrukci  krajské  silnice  II/385  (průtahu  obcí)  v úseku  od  kři-
žovatky na Tišnov a Drásov po křižovatku na Malhostovice u benzínové čerpací stanice. Jak
možná víte, bylo snahou vedení obce jak předchozího, tak i současného řešit neutěšenou
situaci  v lokalitě  okolo „partyzána“,  především pak bezpečnost  nebo možná spíše nebez-
pečnost přechodů pro chodce. Vzniklo několik studií a návrhů, jak tento úsek řešit, ale snahy
obce vždy narazily na zásadní problém, a tím byla a je skutečnost, že většina pozemků, které
se nachází pod chodníky v této lokalitě, je v soukromém vlastnictví majitelů přilehlých domů
a bez jejich souhlasu nebylo možné získat příslušné stavební povolení a záměry obce rea-
lizovat. Nic nezměnilo ani to, že v průběhu toho všeho se na přechodu stala nejedna do-
pravní nehoda. Řešení, které byl ochoten akceptovat jeden, nevyhovovalo druhému, a tak
i když se projekt neustále přepracovával a projednával, nebylo v silách obce najít takové ře-
šení, které by bylo možné legálně realizovat. Řešení, u něhož se zdá, že pomůže celou situa-
ci vyřešit a konečně umožní obci opravit chodníky kolem krajské silnice, vybudovat tolik po-
třebné nové a bezpečné přechody pro chodce a parkovací stání, je spolupráce, kterou jsme
za tímto účelem navázali se správcem krajské komunikace, kterou je příspěvková organizace
Jihomoravského kraje,  Správa a údržba silnic  JMK.  Oslovili  jsme vedení  této  organizace
a společně připravili projektovou dokumentaci stavby „II/385 ČEBÍN INTRAVIÁN“. Díky tomu
se podařilo problematické části stavby umístit  do pozemků Jihomoravského kraje a obce,
a eliminovat tak obstrukce ze strany některých vlastníků pozemků. Pravdou je, že ne vše
bude  úplně  tak,  jak  bychom si  představovali  a  jak  bychom si  mysleli,  že  je  to  nejlepší,
ale pokud  jsme  nechtěli  myšlenku  bezpečného  přechodu  a  rekonstrukce  této  části  obce
opustit, je toto kompromisní řešení jediným možným a průchozím. 

Tolik  stručně  k historii,  nyní  tedy  jaký  je  stávající  stav  věci  a  co  nás  čeká.  Dne
16. 10. 2017  vydal  Městský  úřad  Kuřim  Odbor  dopravy,  rozhodnutí  –  stavební  povolení
na stavbu  „II/385  Čebín  intravilán“.  Stavba  bude  realizována  společně  Jihomoravským
krajem, respektive jeho příspěvkovou organizací  Správou a údržbou silnic  JMK (dále  jen
„SÚS“) a obcí Čebín. Za tímto účelem byla mezi obcí a SÚS uzavřena smlouva o spolupráci,
která  popisuje  společné financování,  postup  při  přípravě  a  realizaci  stavby  a  následném
majetkovém vypořádání po dokončení stavebních úprav. V rámci stavby dojde k rekonstrukci
silničního tělesa, vybudování parkovacího pruhu na jejím severovýchodním okraji  v úseku
„u partyzána“, zrušení jednoho přechodu pro chodce, který bude nahrazen novým přechodem
se středovým ostrůvkem a světelnou signalizací. Dále budou osazeny nové obrubníky jak
u stávajících chodníků, tak tam, kde budou vybudovány chodníky nové. Dojde též k vybu-
dování přechodu pro chodce z parkoviště směrem k rozhledně. Toto by mělo být realizováno
ještě do konce roku 2017. Vše bude záležet na výsledku výběrového řízení na dodavatele
stavby, které právě probíhá. Další etapou, která na výše popsané stavební úpravy naváže
v příštím roce, bude předláždění stávajících chodníků, vybudování nového chodníku směrem
k restauraci „Čebínská chaloupka“ a oprava autobusových zastávek na konci obce směrem
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na Kuřim. O stavu přípravy a realizace se Vás budu snažit průběžně informovat prostřednic-
tvím obecních internetových stránek www.obec-cebin.cz.

Oprava místní komunikace v „Dálce“ probíhá víceméně podle plánu. O tom, co před-
cházelo  stavbě  a  projekčním  přípravám,  jsem  informoval  v posledním  čísle  zpravodaje.
O tom, jak vše dopadlo, Vás budu snad moci informovat už v příštím čísle. Nyní je stav ta-
kový, že je hotova většina zemních prací, jsou osazeny nové obrubníky a zadlážděna většina
ploch.  Zhotovitel  dodělává konstrukční  vrstvy a předběžný termín asfaltování  je  stanoven
na 27. října. Poté budou probíhat dokončovací práce (trávníky, osazení dopravního značení,
atd.) a bude se pracovat na křižovatkách, které budou zároveň tvořit zvýšené dlážděné prahy,
které  přispějí  ke  zklidnění  dopravy  a  zvýšení  bezpečnosti.  Stavba bytového domu č.  41
na návsi rovněž pokračuje. Je hotovo obvodové zdivo, vybetonovány věnce, schodiště a vý-
tahová šachta, zedníci pracují na zdění příček. V době, kdy budete tento zpravodaj číst, bu-
dou se již zřejmě na stavbě pohybovat tesaři,  a tak se snad podaří  do zimy dostat  dům
pod střechu. Další stavební akcí, která však není investicí obce, ale energetické společnosti
E.ON, je kabelizace elektrického vedení na „Kukýrně“ a za školou. Důvodem, proč E.ON
stavbu  realizuje,  je  požadavek  na  posílení  elektrického  vedení  v této  lokalitě  z důvodu
dlouhodobého  podpětí  v elektrické  síti,  především  na  konci  „Kukýrny“.   Stavbu  provádí
společnost ELQA. Pro obec však z této stavby vyplynula povinnost vyprojektovat a vybudovat
nové  veřejné  osvětlení  a  rozhlas.  Na  projektu  osvětlení  jsme  spolupracovali  s panem
Ing. Hudcem. Snahou nás všech bylo zajistit  dostatečné a co možná nejvíce rovnoměrné
osvětlení celé lokality a zároveň novými sloupy veřejného osvětlení co nejméně zatížit sou-
kromé pozemky. To se podařilo a všechny sloupy i vedení budou uloženy do obecních po-
zemků. Realizace veřejného osvětlení probíhá společně s kabelizací a budeme se snažit,
aby ve chvíli demontáže stávajících betonových sloupů NN bylo již veřejné osvětlení funkční.
Co se týče obecního rozhlasu, jeho budoucí podoba zatím není ještě definitivní. Uvažujeme
o kompletní rekonstrukci rozhlasu v celé obci a nahrazení stávajícího za bezdrátový, který má
mnoho výhod a funkcionalit, které by mohly být do budoucna užitečné. Výhodou je například
to, že jsou hlásiče napájeny z baterií, které se dobíjejí z veřejného osvětlení, a tak rozhlas
funguje i při výpadku elektrické energie, což může být důležité z hlediska krizového řízení,
stejně jako možnost připojit rozhlas do „ JSVV-Jednotného systému varování a vyrozumění
obyvatelstva“ neboli na centrální pult IZS příslušného kraje.  

Obec byla také úspěšná v čerpání dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje. Byla nám
schválena dotace ve výši 50.000,- Kč na nový nábytek do knihovny, která bude umístěna
v bytovém domě na  návsi,  a  také  dotace  ve  výši  95.000,-  Kč  na  dovybavení  zásahové
jednotky  našeho  sboru  dobrovolných  hasičů.  Rada  obce  schválila  zadání  studie,  která
by prověřila možnosti  revitalizace a financování vodních ploch areálu „Na Příhoně“.  Studii
pro obec  zpracovává  společnost  GEOtest,  a.s.  Též  bylo  zadáno  vypracování  projektové
dokumentace na WORKoutové hřiště, které by mohlo být částečně vybudováno z národních
dotačních programů na části  „škvárového“ hřiště. Rada také schválila zadání vypracování
projektové dokumentace na rekonstrukci místní komunikace „ulice Nová“ od fotbalového hři-
ště až po vlakové nádraží. 

Závěrem mi dovolte popřát Vám krásný zbytek podzimu a pozvat Vás na první ročník
akce s názvem „Setkání obcí MIKROREGIONU ČEBÍNKA“. Jak možná víte, je naše obec
společně s dalšími (Hradčany, Sentice, Malhostovice, Skalička, Všechovice a městys Drásov)
členem Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Čebínka. Na jednom ze zasedání vedení mik-
roregionu jsme se dohodli, že se pokusíme zahájit tradici setkávání občanů členských obcí
s cílem umožnit všem se vzájemně setkat a pobavit, ale také se třeba dovědět něco o mikro-
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ÚVOD
regionu a mít možnost se podílet na jeho směrování. Sepsal jsem tedy, jako místopředseda
spolku, žádost o poskytnutí dotace na uspořádání takové akce a Jihomoravský kraj naši žá-
dost schválil a akci podpořil částkou 20.000,- Kč. Setkání se bude konat každý rok v jedné
ze členských obcí mikroregionu. Garantem prvního ročníku je Čebín, a tak se vše bude ode-
hrávat u nás, konkrétně na návsi, farním dvoře a v dětském klubu Syslík, a to 11. listopadu
2017. Snažili jsme se připravit bohatý program, který by mohl oslovit jak děti, tak dospělé
i seniory.  Vstup je volný.  Budete-li  mít  čas,  určitě se přijďte  podívat.  Plakát  s podrobným
programem najdete uvnitř zpravodaje a na webu www.mikroregioncebinka.cz.

Tomáš Kříž, starosta obce

Dotek druhý
Před horou němou se zastavíš v úžasu, i stíny blednou, co je to za krásu.

Jen vítr sténá v bludišti stromů, uvízl v korunách, nemůže domů.

Slunce dál zrcátka do očí pouští, je to jak pohádka, ty cvakáš spouští.

Chytáš ten božský sen znova a znova, svým malým foťákem toužíš je schovat.

Nespoutáš hukot řek ani zpěv ptáků, či vůni fialek a rychlost vlaků.

Až fotky zežloutnou, vzpomeneš snad na hory tajemné, kde byls tak rád.

Jaroslav Malý

Živé památníky
Často mi říkával dobrý děd, chlapče můj, pamatuj, tento strom sázel táta tvůj.

Bil do něj blesk a hrom, je proto stromů vzor, že všechno vydržel a roste dál a sílí.

Tvůj otec už není, a proto převezmeš nad ním ochranu a předáš synu, vnuku.

Chránit jej musíte, a aby nebyl sám, další stromy vysadíte.

Už není děd a není táta, jejich památka je svatá a za vzorný odkaz díky, my také stromy
sázíme, jsou živými přec památníky.

Jaroslav Malý
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USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO za období červen – říjen

Z prostorových důvodů uvádíme pouze zásadní usnesení rady obce z období června až říjen 
letošního roku. Kompletní zápisy ze schůzí rady obce naleznete na internetových stránkách 
obce.

- RO schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje
na projekt „Nábytek do nové knihovny v Čebíně“ ve výši 50.000,- Kč.

- RO schvaluje spolupráci se společností Netcom Solutions s.r.o., zastoupenou jednate-
lem Mgr. D. K., v rámci které společnost na svoje náklady vybuduje v obci optickou da-
tovou síť. Ta bude budována za součinnosti s obcí a bude využito stavební činnosti,
která bude v obci v budoucnu probíhat (výkopy, rekonstrukce komunikací atd.). Netcom
Solutions s.r.o. k této síti bezplatně připojí veškeré obecní objekty a bude v nich zdar-
ma poskytovat internetové připojení po dobu existence sítě dle parametrů, které budou
upřesněny ve smlouvě o zřízení věcného břemene pro tuto síť. Optické vedení bude
ukládáno do pozemků obce Čebín výlučně na základě obcí odsouhlasené projektové
dokumentace, kde bude jednoznačně specifikováno umístění vedení a bude snahou
obce minimalizovat v budoucnu prostorové kolize tohoto vedení s dalšími inženýrskými
sítěmi v obci.  Za těchto podmínek souhlasí  rada obce s tím,  že v budoucnu uzavře
smlouvu o  zřízení  věcného břemene pro  tuto  síť.  Rada obce dále  souhlasí  s  tím,
že společnost Netcom Solutions s.r.o. bude v naší obci poskytovat služby spočívající
v poskytování internetového a televizního připojení. 

- RO  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu  JMK  na  „Věcné
prostředky požární  ochrany,  dovybavení  zásahové jednoty“  pro SDH Čebín ve výši
95.000,- Kč.

- RO schvaluje  navýšení  rozpočtu  MŠ Čebín  o  mzdové  prostředky  na  pozici  chůva
ve výši 55.800,- Kč.

- RO schvaluje zakoupení nových dveří do prostor haly a I. a. II. třídy MŠ Čebín v ceně
do 37.000,- Kč celkem z prostředků investičního fondu školy.

- RO schvaluje poskytnutí dotace paní L. S., bytem Čebín, ve výši 10.000,- Kč na projekt
„TŠ Starlet Brno – pobočka Čebín“ a uzavření smlouvy o poskytnutí této dotace.

- RO bere na vědomí informaci starosty obce o záměru revitalizace areálu „Na Příhoně“
a souhlasí s tím, aby starosta obce pokračoval v přípravě studie a prověřil možnosti fi-
nancování revitalizace. 

- RO schvaluje zakoupení lednice a nábytku do školní jídelny, nábytku do nového oddě-
lení školní družiny, koberců do nástavbových tříd a regálů do kabinetů v celkové ceně
do  110.015,-  Kč  dle  žádosti  ředitelky  ZŠ  Čebín.  Vše  bude  hrazeno  z provozních
prostředků školy.

- RO bere na vědomí nabídku firmy Pavel Šmela – SMART – ALARMS.cz na dodání
a instalaci zabezpečovacího systému pro MŠ Čebín. RO s nabídkou souhlasí a poža-
duje navíc zabezpečení branky mezi budovami MŠ. RO schvaluje čerpání investičního
fondu školy na tento účel ve výši do 90.000,- Kč.

- RO schvaluje úhradu nákladů na zapůjčení krojů a občerstvení pro kapelu na babské
hody, které se uskuteční 23. 9. 2017.

5



USNESENÍ
- RO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč paní S. U., trvale bytem Čebín,

na projekt „ME Budapešť 2017, MS Lichtenštejnsko“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí této dotace. 

- RO schvaluje proplacení odměn pro účastníky 8. ročníku soutěže „Čebínský skřivan“
za podmínky, že se uskuteční v jiném termínu než 23. 9. 2017, neboť v tomto termínu
se v obci konají babské hody.

- RO bere na vědomí projektovou dokumentaci ke stavbě „Čebín, U Hřbitova, obnova
NN, NAYY+AES“ a předává ji k posouzení stavebnímu výboru. RO rovněž projednala
návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro tuto stavbu a s jejím
uzavřením nesouhlasí z důvodu nízké finanční náhrady.

- RO  bere  na  vědomí  návrh  uspořádání  nového  veřejného  osvětlení  v místní  části
„Kukýrna“ a nemá k němu připomínky.

- RO bere na vědomí informaci starosty obce o přípravě opravy silničního průtahu obcí
ve spolupráci se SÚS JMK a s navrženým řešením souhlasí. 

- RO schvaluje zadání vypracování projektové dokumentace na opravu místní  komu-
nikace „Nová ulice“, přilehlého chodníku a vybudování parkovacích stání.

- RO schvaluje nabídku pana Martina Koláčka na vypracování projektové dokumentace
ve stupni DPS na workoutové hřiště s běžeckou dráhou a doskočištěm na pozemku
parc. č. 331/1 v k. ú. Čebín a ukládá starostovi obce zaslat objednávku.

- RO schvaluje nabídku společnosti GEOtest, a.s. na vypracování studie revitalizace pol-
dru na pozemku parc.  č.  342/20 v k.  ú.  Čebín a ukládá starostovi  obce zaslat  ob-
jednávku.

- RO  nesouhlasí  s předloženou  situací  stavby  „Čebín,  TS  Pekárna:  rozš.  Napájení“
a požaduje,  aby v místě křížení navrhovaného vedení s místní  komunikací v lokalitě
„Černá pole“ nedošlo k zásahu do tělesa komunikace. Požadujeme řešit bezvýkopovou
metodou protlakem nebo vzdušným vedením.

- RO obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
v souvislosti s osvětlením přechodů pro chodce v obci Čebín.

- RO bere  na vědomí  návrh řešení  workoutového hřiště  na  pozemku parc.  č.  331/1
a 331/2 v k. ú. Čebín a ukládá starostovi obce nechat do projektu zapracovat připo-
mínky a pokračovat v přípravě projektové dokumentace a žádosti o poskytnutí dotace.

- RO schvaluje výroční zprávu ZŠ Čebín za školní rok 2016/2017.

- RO schvaluje udělení výjimky z počtu dětí v MŠ Čebín pro školní rok 2017/2018 ve tří-
dě III. berušky na 28 dětí a ve třídě IV. pejsci na 25 dětí.

- RO bere na vědomí, že v rámci výběrového řízení s názvem „Bistro zatáčka – oprava
střechy“  nebyly  v termínu  dle  zadávací  dokumentace  doručeny  žádné  nabídky.
RO ukládá starostovi oslovit další zhotovitele.

- RO otevřela a zhodnotila nabídky podané do výběrového řízení na veřejnou zakázku
malého rozsahu s názvem „Bytový dům č. p. 41 – NÁBYTEK DO KNIHOVNY A BYTŮ“.
Celkem byly doručeny dvě nabídky. Jako výhodnější vyhodnotila rada obce nabídku
společnosti Indenab s.r.o. se sídlem Pražákova 1008//69, 639 00 Brno a ukládá sta-
rostovi obce oslovit tuto firmu a vstoupit s ní v jednání o konkrétním řešení nábytku.
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- RO otevřela a zhodnotila nabídky podané do výběrového řízení na veřejnou zakázku

malého rozsahu s názvem „Bytový dům č. p. 41 – DODÁVKA SVÍTIDEL“. Celkem byly
doručeny tři nabídky. Rada obce ukládá starostovi obce zaslat v elektronické podobě
nabídky členům rady obce k dalšímu posouzení a požádat o názor projektanta a TDI
stavby bytového domu. 

- RO schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci se SÚS JMK, p. o. kraje, se sídlem Žero-
tínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, jejímž předmětem je stanovení postupu při přípravě
stavby, při výběru zhotovitele stavebních prací a realizaci stavby – rekonstrukce silnice
„II/385 Čebín intravilán“. 

- RO  schvaluje  zadávací  dokumentaci  k veřejné  zakázce  „II/385  Čebín  intravilán“
a jmenuje členem komise pro otevírání  obálek  a  členem hodnoticí  komise starostu
obce Tomáše Kříže a náhradníkem místostarostu obce, Pavla Plevače.

- RO vzala na vědomí a projednala projektovou dokumentaci a návrh rozpočtu projektu
WORKOUTového hřiště v Čebíně a ukládá starostovi obce prověřit, které práce bude
skutečně nutné provést a pokusit se navrhnout jiné a levnější řešení běžeckého oválu.

- RO schvaluje vzor smlouvy o právu provést stavbu a o uzavření smlouvy budoucí, kte-
rá se týká stavby „Místní komunikace Pod Zahradami – II. etapa“. Rada obce ukládá
starostovi obce z tohoto vzoru připravit návrhy smluv pro jednotlivé vlastníky pozemků
dotčených stavbou a návrh smlouvy jim zaslat.

- RO nesouhlasí s jakýmkoli zásahem do místní komunikace v lokalitě „Černá pole“ z dů-
vodu stavby „Čebín, TS Pekárna: rozš. napájení“.

- RO bere na vědomí, že v rámci výzvy k podání nabídky na pronájem části prostor v by-
tovém domě č. p. 41 za účelem provozování cukrárny/kavárny byla doručena jedna na-
bídka. Zájemce však nepředpokládá provozování kavárny ani cukrárny, ale „hospůdky“.
Nabídka bude předložena k posouzení zastupitelstvu obce.

Usnesení z 25. zasedání ZO Čebín ze dne 28. 6. 2017
Zastupitelstvo obce volí

ZO/390/2017 -  návrhovou  komisi  ve  složení:  Ing.  Jiří  Rohlínek,  RNDr.  Ludmila
Malášková 

ZO/391/2017 -  dva ověřovatele zápisu: Petra Vojancová, Jiří Beneš

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí

ZO/392/2017 -  zprávu o činnosti rady obce Čebín za období: 25. 5. 2017 -  28. 6. 2017

ZO/396/2017 -  závěrečný účet DSO Mikroregion Čebínka za rok 2016

Zastupitelstvo obce schvaluje

ZO/389/2017 -  program jednání

ZO/393/2017 -  závěrečný účet obce Čebín za rok 2016 bez výhrad

ZO/394/2017 -  účetní závěrku obce Čebín za rok 2016

ZO/395/2017 -  rozpočtové opatření č. 8/2017
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USNESENÍ
ZO/397/2017 -  zapojení obce do projektu „Pošta Partner“ a uzavření Smlouvy o za-

jištění služeb pro Českou poštu, s. p.

V Čebíně 28. 6. 2017.

(Usnesení je uváděno ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Usnesení z 26. zasedání ZO Čebín ze dne 10. 8. 2017
Zastupitelstvo obce volí

ZO/399/2017 – návrhovou komisi ve složení: Ing. Vadim Šikula a Libor Malášek 

a dva ověřovatele zápisu: Bc. Bohuslav Husák a Ing. Jiří Rohlínek

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí

ZO/400/2017 – zprávu o činnosti rady obce Čebín za období: 28. 6. 2017 – 10. 8. 2017

ZO/404/2017 – informaci starosty o tom, že v rámci zveřejněné výzvy k podání nabídek
na pronájem cukrárny v novostavbě bytového domu č. p. 41 na návsi nebyla doručena žádná
nabídka a ukládá radě obce zveřejnit novou výzvu, jejíž součástí bude informace, že obec
uhradí  náklady  na  vybavení  prostor  cukrárny  ve  výši  200 000,-  Kč  s tím,  že  je  možné
v prostorách provozovat nejen cukrárnu, ale i další podobné služby.

Zastupitelstvo obce schvaluje

ZO/398/2017 – program jednání

ZO/401/2017 – rozpočtové opatření č. 11/2017 

ZO/402/2017 – uzavření Smlouvy o dílo na zajištění provozu sběrného dvora odpadů
obce Čebín se společností KTS EKOLOGIE s.r.o. se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Za-
stávka, IČ: 28310942, dle přílohy č. 1 zápisu

ZO/403/2017 – ceník pro podnikatelské subjekty a občany okolních obcí za ukládání od-
padů do sběrného dvora v Čebíně dle přílohy č. 2 zápisu 

ZO/405/2017 – pokračování oprav domu č. p. 42 a souhlasí s tím, aby v domě byly po-
skytovány ubytovací služby a aby prostory dvora a hospodářských objektů byly částečně vyu-
žity k parkování obecní techniky a částečně uzpůsobeny k tomu, aby v nich mohly být konány
společenské akce

ZO/407/2017  –  uzavření  Smlouvy  o  právu  provést  stavbu  „II/385  Čebín  průtah“
se Správou a údržbou silnic JMK, p. o. kraje dle přílohy č. 3 zápisu

Zastupitelstvo obce souhlasí

ZO/406/2017 – s tím, že obec Čebín bude uplatňovat práva osoby zúčastněné na řízení
dle  §  34 soudního řádu správního v soudním řízení  vedeném u Krajského soudu v Brně
pod spisovou značkou 65 A 3/2014 o návrhu na zrušení opatření obecné povahy – ZÁSAD
ÚZEMNÍHO ROZVOJE Jihomoravského kraje ze dne 5. 10. 2016 a ukládá starostovi obce
v termínu do 18. 8. 2017 doručit Krajskému soudu v Brně Oznámení o uplatňování práv oso-
by zúčastněné na řízení.

V Čebíně 10. 8. 2017.

(Usnesení je uváděno ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Setkání obcí mikroregionu Čebínka
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Obce občanům

Aplikace Česká obec
Spustili  jsme užitečnou pomůcku pro vaši rychlou a pohod-
lnou  informovanost  o  dění  v obci,  důležitých  informacích,
uzavírkách,  poruchách,  povinnostech  plateb  apod.  Zkrátka
aplikaci Česká obec stačí nainstalovat zdarma do svých tele-
fonů (Android nebo iPhone), spustit a vyhledat obec Čebín.
Potom už Vám budou automaticky chodit upozornění a nové
informace přímo do oznamovací lišty telefonu.

Aplikaci Česká Obec stahujte buď
přes GooglePlay nebo App Store  .  
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Aktuální informace o dění v naší obci teď nově 

i ve vašem mobilním telefonu – prostřednictvím aplikace 
„Česká Obec“

Nejen obec Čebín se v čele s panem starostou 
Tomášem Křížem zapojila do projektu „Česká 
Obec“. 

Česká  Obec  je  projekt,  mobilní  aplikace
a jednotné místo, na kterém občané českých obcí,
městských  částí  a  měst  získají  rychlé  a  aktuální
informace  o událostech  ve  svém  okolí,  tj.  nejen
o své obci, ale např. i o obci, kde se právě nacházejí
a tráví volný čas, kde mají svou chalupu, nebo jen
o obci, která je zajímá.

Zeptali jsme se proto projektového manažera České 
Obce pana Davida Jedlinského, čím je tato mobilní 
aplikace zajímavá?

Jak se říká, v jednoduchosti je síla, a právě to je pořekadlo, které naši aplikaci vystihuje,
ačkoli je to moderní, přehledný a praktický komunikátor mezi Vaší obcí a uživatelem aplikace.

A k čemu aplikace občanům slouží?

Jak jste byli doposud zvyklí dostávat informace z Vaší radnice? V místním tisku, ve Vaší
obci, e-mailem, nebo jste prostě ve své volné chvíli navštívili webové stránky a posléze se
dověděli, že se např. událo něco, co jste potřebovali vědět o dvě hodiny dříve, nebo si pří-
padně potřebujete nové informace poznamenat do svého kalendáře, abyste na ně nezapo-
mněli.  A právě mobilní  aplikace Česká Obec, kterou Čebín využívá a je přímo propojena
s Vaší radnicí, Vás tak může o dění ve Vaší obci informovat okamžitě. Aplikace navíc pracuje
s obrázky, videi, textem, externími odkazy, najdete tu důležité kontakty na Vaši obec a zá-
roveň aplikace pracuje i s kalendářem ve Vašem mobilním telefonu, takže si např. upoutávky
na kulturní akce ve městě můžete do kalendáře přímo ukládat.

A kromě toho, co jste zmínil, v čem je mobilní aplikace jedinečná?

Máte možnost sledovat nejen obec Čebín, ale také jiné obce, městské části (pokud jsou
do projektu Česká Obec zapojeny), a to jednoduchým přidáním další obce v mobilní aplikaci.
Získáte tak přehled i o jiných obcích, které Vás zajímají, nebo kde se momentálně nacházíte.

A jak je tedy možné začít mobilní aplikaci využívat? 

Mobilní aplikace je zdarma ke stažení pro chytré telefony (tablety) s operačním systé-
mem Android nebo iOS (iPhone). Zde je jednoduchý návod k jejímu stažení:

- ve svém mobilním telefonu najdete ikonku "Obchod Play" nebo "App Store", kterou roz-
kliknete a ve vyhledávači zadáte Česká Obec,
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
- po zobrazení na tuto aplikaci klikněte a zadejte instalovat,

- po  instalaci  klikněte  „Otevřít",  aplikace  se  zobrazí,  v  pravém horním  rohu  najdete
znaménko  „+",  po  kliku  na  něj  se  zobrazí  žluté  pole  s  nápisem  „Přidat  Obec",
po kliknutí na něj  můžete jednoduše přidávat nebo odebírat obce, které chcete sle-
dovat, dále je můžete řadit v závislosti na tom, která obec má být první nebo druhá tím,
že danou obec přidržíte a přetáhnete nahoru či dolů,

- dále klikněte v levém horním rohu na „Přehled obcí", zobrazí se obec, kterou jste si při-
dali;  pokud je obec zapojená do projektu Česká Obec,  zobrazí  se dané příspěvky,
pokud ne, obec je prázdná, pouze s upozorněním, že s námi nespolupracuje.

- obce sledujete přejetím prstu po displeji vlevo či vpravo.

Mobilní aplikace má velikost 4,56 KB, což zabere minimální místo v paměti Vašeho mo-
bilního zařízení. Na nové události vás upozorní prostřednictvím notifikací (upozornění) a na
Váš požadavek si načte pouze vybraný příspěvek, který Vaše město zadá. Je tedy šetrná
k Vaší baterii i mobilním datům.

… doufám, že se mobilní aplikace stane nedílnou součástí vaší obce.

Děkujeme za rozhovor.

Návštěva dětí z tanečního kroužku Starlet na OÚ

Ve středu 10. května 2017 navštívilo 14 dětí z tanečního kroužku Starlet při Základní škole
v Čebíně náš obecní úřad, aby se pochlubily s pohárem za třetí  místo na Mistrovství ČR
v choreografii polky, které se konalo 7. května v Chrudimi. V zasedací místnosti jsme všem
dětem pogratulovali, předali drobné dárky a slavnostně rozkrojili dort.

Všem dětem bych tímto ještě jednou rád poblahopřál a popřál hodně dalších úspěchů.
Vedoucí kroužku, paní Míše, bych pak rád poděkoval a popřál hodně sil a elánu.

Tomáš Kříž, starosta obce
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Zahradní slavnost (Základní škola)

Dne 16. června se na školní zahradě pořádala zahradní slavnost. My, páťáci, jako nejstarší
žáci na škole, jsme na této akci byli jako spolupořadatelé. Hodinu před začátkem zahradní
slavnosti  začalo  pořádně  pršet  a  my  jsme  si  mysleli,  že  se  ta  naše  slavná  akce  zruší.
Ale po pár minutách pršet přestalo. Rychle jsme si vzali potřebné věci a šli jsme se chystat.
Za malou chvíli se začaly scházet davy lidí. Děti s rodiči dostaly kartičku, na kterou musely
sbírat razítka. Kdo dosáhl plného počtu nasbíraných razítek, šel si vybrat nějakou odměnu.
Přijelo tam i policejní auto a hasičské auto, do kterých jsme se mohli podívat. Nechybělo
ani potřebné občerstvení. Zahradní slavnost se nám povedla. A myslím, že se všem moc líbi-
la.

Sofie Slaninová, Kateřina Koláčná, 5. třída

16. 6. 2017 se konala zahradní slavnost. Byl tam skákací hrad, hranolky, točená limonáda
a bonbony. Dokonce tam byli hasiči, zkusili jsme si i helmy policistů. Byly tam i různé úkoly -
třeba chození  poslepu,  přenášení  lentilek,  minigolf,  vylívání  kelímku do kbelíku,  vyrábění
z kytek, recyklování, opičková dráha, házení míčů a zapamatování si věcí. Za odměnu jsem
si vybrala tričko. Ale nejlepší byli hasiči. Byla to fakt paráda houkat houkačkou a hlásit vysí-
lačkou a skrýt se před deštěm v hasičském autě. Zahradní slavnost jsem si vážně užila.

Veronika Gébová, 3. B.

Vybíjená (Základní škola)
Základní škola Čebín se rozhodla uspořádat klání ve vybíjené. Soupeřit měli mezi sebou žáci
5. třídy, učitelé a rodiče. Přes počáteční deštík se počasí umoudřilo a všichni - včetně natě-
šených fanoušků z řad ostatních žáků, učitelů i některých rodičů - se sešli na fotbalovém hři-
šti,  kde  se  během chvilky  podařilo  vymezit  hřiště.  A hra  mohla  začít.  Nikdo  z  hrajících
se nenechal zahanbit a všichni bojovali s vervou statečně jako lvi.

Hru si užili jak hrající, tak i přihlížející. Věřím, že příští rok se tato vydařená akce bude
určitě opakovat.

Michaela Zálešáková
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Olympijský běh (Základní škola)

21. 6. se u školy konal olympijský běh. Závodily všechny třídy. Jako první  jsme šli všichni vy-
zdobit  barevnými křídami závodní trasu. Malovali  jsme různé obrázky i  loga. Potom jsme
se šli do školy napít a nasvačit. Také jsme dostali každý své číslo. A pak to přišlo - konečně
jsme se nachystali na startovní čáru. První a druhá třída běžela malý okruh. Vyhrál ho Tomáš
Kočka  ze  2.  třídy.  Třetí  třída  běžela  zkrácený  okruh  asi  o  100  metrů.  Běžela  zároveň
4. a 5. třída. Hned jak se odstartovalo, bylo to napínavé, všichni se chtěli dostat na přední po-
zice, ale všem se to nepovedlo. Bohužel došlo i k pádu, ze kterého bylo naštěstí jen pár od-
řenin.

O  první,  druhé  a  třetí  místo  bojovali  Matěj  Fafílek,  Filip  Blažek,  Štěpán  Procházka
a Tomáš Staněk.  Nejvíce sil  měl  Matěj  Fafílek,  který  vyhrál.  Hned druhý byl  Filip  Blažek
a o třetí místo se podělili Štěpán Procházka a Tomáš Staněk. Ze 4. a 5. třídy doběhl nejlépe
Filip Daniel, druhý byl David Holík a třetí Lukáš Halouzka. Všichni tito sportovci byli vyfoceni
pro T-mobile a budou na jejich stránkách. Běhu se účastnili i rodiče - pan Dvořák - tatínek
od Jindřišky Dvořákové ze 2. třídy, a paní Holemá od Petry Báry Holemé ze 4. třídy.

Za čestnost a fair play hru se na stupínek postavila i Lucie Musilová, protože pomohla
Petře Báře Holemé, která při běhu upadla. Lucka dostala odměnu, protože jí bylo jedno, jestli
je  první  nebo  poslední,  raději  pomáhala  kámošce,  a  to  se  cení!  Naštěstí  se  nejednalo
o vážné zranění.

Martina Musilová, Filip Daniel, Lukáš Halouzka, 5. třída 
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Polární kraje (Základní škola)

Ve škole  jsme měli  zajímavou besedu o  polárních
oblastech. Dozvěděli jsme se spoustu nových infor-
mací  o  drsném  životě  v  krajině  věčného  sněhu
a ledu,  kde  se  střídají  dlouhá  období  tmy  a  celo-
denního světla. Nejvíc se mi líbilo povídání o ledních
medvědech  a  tučňácích,  které  doprovázely  krásné
fotografie. Zaujaly mě také obrázky ledovců. Věděli
jste, že čím je ledovec starší, tím je jeho barva více
modrá? Některé ledovce jsou až tyrkysové. A že lidé
na  severním  pólu  polévají  boty  benzínem,
aby je lední medvědi nevypátrali a nesežrali?

Chtěla bych moc poděkovat za hezkou a poučnou přednášku.

Amélie Czanderlová, 4.A

Tonda na cestách (Základní škola)

Dne 6.10. k nám do čebínské základní školy přijel "Tonda na cestách". Poučil nás o tom, jak
máme třídit odpad. Na tabuli nám Tonda promítal, jak a kam odpad cestuje a co se s ním dál
děje.

Během přednášky jsme se mohli  ptát  i  na různé zajímavosti.  Tonda nám také pustil
srandovní videa o třídění odpadu. Následovala soutěž, ve které jsme se snažili roztřídit od-
pad do správných kontejnerků. Moc nás to bavilo. Jako odměnu jsme si mohli vybrat ceny -
omalovánky, pohlednice, tužku.

Třídit odpad je moc důležité. Bylo to super. Doufáme, že k nám Tonda zase někdy přije-
de.

Štěpán Procházka a Ondřej Zálešák, 4.B
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ORGANIZACE A SPOLKY
Krojované hody (Orel jednota Čebín a obec Čebín)
Rok se s rokem sešel a v pátek v 28. dubna byly zahájeny přípravy na 13. čebínské

krojované hody. Již od ranních hodin nám nepřálo počasí, jelikož začalo pršet, což narušilo
plány na zdobení prostranství u školy a stavění máje. Nakonec vše dobře dopadlo a díky po-
moci manipulátoru z místního zemědělského družstva byla mája postavena. Po celou noc
ji poctivě a pečlivě strážili  mladí stárci  a ženáči.  Zároveň byl  také otevřen hodový výčep,
ve kterém se o zábavu starali místní muzikanti.

Všemu předcházela  tvrdá  příprava  pásem a  spousta  starostí  a  chystání.  Od  února
se chasa  poctivě  scházela  každou  neděli  v místní  orlovně  a  3  hodiny  nacvičovala  svoje
pásma. Výjimečně se také scházela v sobotu, kdy ladila svoje hlasivky na hody. Kromě mladé
chasy se také poctivě připravovala  i  chasa ženáčská,  mateřská školka a základní  škola.
Všem, kteří se podíleli na této přípravě, bychom chtěli velice poděkovat.

V sobotních ranních hodinách se za krásného slunečného počasí sešli pod májou všich-
ni krojovaní a za doprovodu muziky vyrazili zvát čebínské občany na hody. Po zvaní násle-
dovala menší pauza, kdy stárci vyrazili ke svým stárkám na oběd. Po obědě ve 14. hod se
stárci sešli pod májou a za doprovodu dechové kapely Ištvánci ze Šardic vyrazili ke starostovi
zažádat o hodové právo. Jelikož všichni stárci slíbili, že si hody řádně užijí a žádná žena ne-
bude na zábavě sedět v koutě, bylo stárkům právo vydáno a hody byly oficiálně zahájeny.
Poté vyšel průvod směrem ke stárkám, které byly na zastávkách postupně vyzvednuty. 

Přibližně okolo 16. hodiny dorazil průvod na prostranství u školy, kde předvedl krojovaný
nástup a zahájení hodů hlavním párem. Poté mladá chasa zatančila podhorácké pásmo, ná-
sledovalo vystoupení mateřské a základní školy. Letošní novinkou bylo vystoupení ženáčské
chasy, která si na lidové písně nachystala své pásmo. I v tomto roce nás navštívil folklórní
soubor Džbánek z Martínkova, který zatančil  svoje pásmo. Vše zakončili  stárci  slováckým
verbuňkem.

Ve večerních hodinách se konala taneční zábava v místní sokolovně. K tanci a poslechu
hrála dechová hudba Ištvánci ze Šardic. Při velmi hojné účasti zábavu zahájila mladá chasa
zatančením moravské besedy a slováckého verbuňku. Okolo 22. hod si připravila ženáčská
chasa taneční překvapení, které obohatilo zábavu o trochu srandy. Aby nebylo překvapení je-
diné, připravila si i mladá chasa své půlnoční překvapení a po dvou opakováních roztančila
celou sokolovnu. Poté následovalo již  tradiční  dražení  máje.  Suma za máju se vyšplhala
na úctyhodných 5000 Kč s podmínkou, že mája bude dovezena do Veverské Bítýšky. Pod-
mínku  jsme  splnili  a  21.  května  máju  pokáceli  a  odvezli.  Ale  abychom  nepředbíhali,
po dražení máje až do ranních hodin se dechová kapela Ištvánci ještě více rozjela a zahrála
i moderní písně a znovu roztančila celou sokolovnu. 

V neděli v 9.30 hod. v chrámu sv. Jiří proběhla krojovaná mše svatá, kde krojovaní ozdo-
bili  mši a poté již tradičně navštívili  s panem farářem kolotoče. Hody jsme zakončili  večer
v hodovém výčepu a za doprovodu místních muzikantů hody zapili a řádně ukončili.

Počasí i hojná účast lidu nám letos přály a hody se velmi vydařily. Velké díky patří Vám
všem, kteří jste se na hodech podíleli a zúčastnili se. Velice se těšíme na další ročníky.

Hlavní pár Adam Malášek a Markéta Kristková

Všechny fotografie jsou dostupné na:
http://h-reklama.rajce.idnes.cz/HODY_CEBIN_duben_2017
http://aliphotography.rajce.idnes.cz/Cebinske_hody_2017/
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ORGANIZACE A SPOLKY
Litoměřice 2017 (SDH Čebín)

Ve dnech 9. 6. – 10. 6. 2017 se konaly již sedmé hasičské slavnosti v Litoměřicích.
Na tuto akci odjelo již ve čtvrtek 8. 6. 2017 10 našich členů: Malášek Libor, Král Luboš,

Ostřížek  František  st.,  Ostřížek  František  ml.,  Ostřížek  Zdeněk,  Ostřížek  Ondřej,  Máčka
Zdeněk, Panáček Aleš, Hala Luděk a Valíček Karel.

9. 6. 2017 v den zahájení oslav jsme již brzo ráno rozvinuli naši expozici. Proběhlo fo-
cení a mnoho návštěv spřátelených sborů. Večer v 19:30 začala slavnostní Floriánská mše
svatá v katedrále. Této mše jsme se zúčastnili s naším praporem.

10. 6. 2017 se od rána řadily sbory na Mírovém náměstí v Litoměřicích. Slavnostních
praporů bylo bezmála 130. Přijíždí hasičská technika jak stará, tak ta nejnovější.  Úderem
10. hodiny nastoupily slavnostní prapory. Po státní hymně byly proneseny projevy představi-
telů jak hasičských, tak z vlády a církve.

Asi v 11:15 proběhl slavnostní průvod z náměstí na výstaviště v pořadí nová technika,
stará technika a pěší.

Náš sbor šel pěšky hned druhý. Na výstavišti naši expozici navštěvují spřátelené sbory
a vládne  zde  velmi  dobrá  nálada  až  do  večera.  Ve  večerních  hodinách  se  účastníme
na lodním náměstí  jako diváci  cvičení  na vodě.  Jsou zde k vidění  různé čluny a  vrtulník
s bambi vakem. Po vodní fontáně a následujícím ohňostroji vše končí.

Nezbývá než se těšit na další slavnosti za tři roky.

Libor Malášek, starosta SDH Čebín
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ORGANIZACE A SPOLKY
Ohlédnutí za babskými hody (Čebínské ženy)

Dne  23.  září  2017  se  uskutečnily  „Tradiční  babské  hody“.  Dopoledne  proběhlo  zvaní
krojovaných po obci.  Ženy napekly  koláče na zvaní,  firma Novojan nám darovala  tvaroh
na tyto koláče, Vinotéka u kostela dodala víno. Doprovázely nás harmoniky a dudy. Počasí
nám moc nepřálo, hlavně odpoledne pršelo. Odpolední program se proto přesunul do místní
sokolovny. Hody zahájil pan starosta a pak už sál patřil krojovaným. Děti a dívky předvedly
zaplétání máje. Ženy a dívky zatančily podhorácké tance, tančily i na slovácké písně a nako-
nec předvedly laškovný tanec na píseň Ewy Farne. Maminky, babičky i tety s dětmi zatančily
dvakrát na směs lidových písní. Bylo vidět, že všechny krojované ženy, dívky a hlavně děti
tančily s radostí,  zpívaly a užívaly si  to.  Krojované vystřídal  taneční soubor Starlet  Čebín
pod vedením paní Floriánové. Děti zatančily polku na vysoké úrovni. Moc se líbily a někteří
hosté ani nevěděli, že něco tak hezkého zde existuje. Nakonec s trochou lidových morav-
ských písní přišel zazpívat pan Jiří Helán.

Večer se konala hodová zábava. Odpoledne i večer k tanci i poslechu hrála dechová
kapela Galáni pod vedením kapelníka pana Štěpána Rudy.

Půlnoční překvapení – tanec tentokrát na směs písní od skupiny ABBA a Boney M. –
se ženám a dívkám velmi vydařilo. Doufám, že se vše líbilo a všichni byli spokojeni.

Chtěla bych poděkovat všem krojovaným (měla jsem velkou radost, že letos mezi nás
přišly nové děti,  maminky i  dívky),  že vytrvaly v nácviku – bylo jich deset.  Rodinným pří-
slušníkům za podporu, sponzorům, konkrétně firmě Novojan a Vinotéce u kostele, ženám
za pečení koláčů, hasičům za zapůjčení hasičky pro pečení koláčů, harmonikářům a dudá-
kovi za doprovod při zvaní, paní Helánové za půjčení krojů a paní Ščasné za nachystání če-
bínských krojů. Hlavně chci poděkovat obci Čebín, bez jejíž pomoci by se pěkné odpoledne
a večer nemohly uskutečnit.

Trochu  nás  mrzela  malá  ná-
vštěvnost.  Snad  to  zapříčinilo  počasí,
nikoli nezájem občanů o dění v obci.

Květa Bartošová
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ORGANIZACE A SPOLKY
Podzimní úspěchy čebínských hasičů (SDH Čebín)

Podzimní období bývá pro hasičskou mládež časem, kdy se rozloučí s oblíbeným tré-
nováním v požárním útoku a připravuje se na branné závody. Radovánky s vodou vystřídá
učení se práci s buzolou, základům první pomoci, střelbě ze vzduchovky, požární ochraně,
uzlování a memorování topografických a požárních značek.

Svědomitost dětí a především trpělivost jejich vedení, Marty Ostřížkové, Marie Benešové
a Františka Ostřížka,  přinesly  svoje ovoce.  V branných závodech v Moravských Bránicích
dne 9. 9. 2017 ve věkové kategorii 6 – 10 let obsadilo družstvo Čebína 1. místo. Výborně
si vedla i druhá pětice dětí, která i přes svůj nižší věkový průměr za sebou nechala mnohem
starší účastníky a skončila na krásném 4. místě. Celkem se v dané věkové kategorii účastnilo
závodu 12 družstev.

Za  velmi  úspěšné  se  dá  považovat  i  7.  místo  Čebiňáků na  závodech  požární  vše-
strannosti v obci Hlína dne 7. 10. 2017. V konkurenci 32 družstev mladších žáků obsadila
naše družstva vynikající 7. a 16. místo.

Že má náš dorost opravdu povolané
vedení,  dokazuje  i  2.  místo  Marie  Bene-
šové na III. ročníku TFA Kuřim, soutěže za-
měřené na fyzickou zdatnost  a  obratnost
při požárním zásahu, jejímž hlavním mot-
tem je „nejtvrdší hasič přežije“. 

Michaela Kundratová
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ORGANIZACE A SPOLKY
Noční závody O pohár starosty obce Čebín (SDH Čebín)

Noční  závody v požárním útoku O pohár starosty obce Čebín pořádal  sbor dobrovolných
hasičů v sobotu 2. září 2017. Účastníci soutěže se začali sjíždět od 17. hodiny.

První na řadě v požárním útoku byla mládež, která byla rozdělena do kategorií mladší
a starší žáci.  V 18:15 začala soutěž požárními útoky mladších žáků. Jako první nastoupili
naši  mladší  žáci  „  A „  a  předvedli  velmi  pěkný  požární  útok  s časem  26,27´.  Družstvo
mladších žáků „ B „, minulý rok přípravka, dokončilo požární útok v čase 39,69.

V kategorii  mladších  žáků  zvítězilo  družstvo  z Lelekovic  v čase  21,66´,  Čebín  A
na druhém místě,  třetí  místo patřilo žákům ze Štěpánovic.  Další pořadí:  Čebín B, Drásov
a Březina. Za zmínku stojí, že družstvo z Drásova startovalo poprvé od svého založení. V ka-
tegorii  starších žáků ovládla soutěž družstva z Milešína. 1. místo Milešín A časem 14,78´,
2. místo Milešín B časem 16,18´ a 3. místo Lomnička časem 18,17´, další pořadí Březina
a Lelekovice. Družstva mladších žáků i starších žáků byla odměněna při vyhlašování věcnými
cenami, které jim předal místostarosta Pavel Plevač.

Od 20:30 hod. začal hlavní závod. Kategorie: ženy, veteráni a muži. V ženách zvítězily
velmi pěkným útokem ženy z Milešína časem 24,90´, druhé místo patřilo ženám ze Silůvek
časem 40,42´. V kategorii žen byly pouze tyto dva týmy.

V kategorii veteránů se přihlásila tři družstva. Nejlepší útok předvedli veteráni z Milešína
časem 29,24´, na druhém místě veteráni z Březiny časem 30,00´ a třetí veteráni z Čebína.
Kategorie mužů čítala celkem sedm týmů. Nejlepší útok předvedli hasiči z Černovic časem
18,61´, na druhém místě družstvo Milešín B časem 24,71´ a třetí hasiči za Stránecké Zhoře B
časem 25,70´, další pořadí Stránecká Zhoř A, Milešín A, Čebín a Brumov. Poháry a věcné
ceny předal pan místostarosta Pavel Plevač. Děkuji Všem, kteří se jakýmkoliv způsobem za-
sloužili  o bezproblémový závod. Budeme se těšit znovu na noční závody v Čebíně v roce
2018.

Za SDH Čebín Libor Malášek, starosta sboru

Foto: Martin Hort
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ORGANIZACE A SPOLKY
Nábor mládeže na krojované hody (Orel Čebín)

Pro koho: pro holky i kluky v 6. až 9. třídě 

Kdy: 28. 11. 2017 informační schůzka v 17:30

Pravidelné nácviky od 12.12. každé úterý od 17:30 do 19:00 

S sebou: pohodlné oblečení, pití, čisté tenisky do vnitřních prostor

Kde: orlovna (budova fary, vchod z boku) 

Buď i ty součástí Svatojiřských hodů 2018!

Kontaktní osoba: Markéta Kristková, e-mail: M.Kristkova10@seznam.cz, tel.: 777 914 279

Oslava 120 let sboru v Býšovci (SDH Čebín)
8.  července  2017  jsme  navštívili  malou  obec  Býšovec  na  Bystřicku,  kde  místní  sbor
dobrovolných hasičů oslavil 120 let od svého založení. Na slavnostech jsme vystavovali naši
techniku, a to jak současnou, tak i tu historickou. Byl to náš dopravní automobil DAL1Z Iveco
Daily, cisternové vozidlo CAS 16 Praga V3S a čtyřkolová zápřahová stříkačka od firmy Hiller
a vdova z roku 1879.

Na oslavě jela naše zápřahová stříkačka v čele slavnostního průvodu. Bylo to po dlouhé
době, co byli za naší koněspřežnou stříkačkou zapřaženi koně. Provedli jsme, v rámci progra-
mu oslav, historické hašení v našich historických uniformách.

Součástí oslav bylo také žehnání nového hasičského praporu sboru Býšovec a vystou-
pení mažoretek. Programem doprovázela dechová hudba Bobrůvanka.

Libor Malášek, starosta SDH Čebín.

Foto: Luboš Král

Celou  fotogalerii  můžete  zhlédnout  online  na:  http://h-reklama.rajce.idnes.cz/HASICI
%2C_120_let_Bysovec_8.7.2017/
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ORGANIZACE A SPOLKY
Novinky z Dětského klubu Syslík

Dětský klub oslavil na jaře první narozeniny. Na narozeninové party nechyběl skákací
hrad, malování na obličej, air brush tetování, plyšáková představení Máša a medvěd, klau-
novská představení, narozeninové hry a tanečky na hudbu, samoobslužné úkoly pro děti,
drobné dárky, občerstvení a dort, který věnovala paní Ilona Fillová.

Výlety, procházky, koupání, zvířata, zábava – tak by se dalo charakterizovat jaro a léto
v Syslíku.  Vydaly  jsme se  s  maminkami  a  dětmi  na  celodenní  výlet  minibusem tentokrát
do Zooparku  Vyškov.  Navštívily  jsme Ranč  Loučka  plný  zvířátek,  jezdily  jsme na  koních
na Ranči U Rezavé studánky, koupaly se, procházkovaly s kočárky či na odrážedle po blíz-
kém okolí  a  také  jsme si  pohrály  v solné  jeskyni.  S  maminkami  jsme si  udělaly  i  chvíli
pro sebe a několikrát se sešly večer bez dětí.

Prázdniny utekly jako voda, dny se ochlazují a krátí, a tak se chystáme i na program
v Dětském klubu. Jako minulý rok bude pokračovat „Tvoření“ pro děti, čtení dětských knih
v rámci  projektu  „Celé  Česko  čte  dětem“,  promítání  pohádek  pro  nejmenší  „Babykino“,
Mikulášská a Vánoční besídka, „Hodina pro čiperky“ v Orlovně. Přesné termíny můžete sle-
dovat na FB Dětský klub Syslík a na webových stránkách obce Čebín.

Přeji všem dětem a maminkám podzim plný veselých zážitků.

Monika Křížová
koordinátorka Dětského klubu Syslík
777 342 719,   syslik@obec-cebin.cz  
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KALENDÁŘ AKCÍ
12. Čebínské vinobraní (Orel jednota Čebín)

Orel jednota Čebín Vás srdečně zve na

12. ČEBÍNSKÉ VINOBRANÍ

POSEZENÍ S CIMBÁLOVOU MUZIKOU A PEST-
RÁ OCHUTNÁVKA VÍN

2. prosince 2017 od 17:00 do 23:00 hodin

v sále sokolovny a přísálí restaurace Čebínka
letos opět ochutnávka mladých vín

posezení s cimbálovou muzikou Kyničan z Moravských Knínic

VSTUPNÉ: 175,- Kč
(včetně pamětní skleničky)

* ochutnávka vína je v ceně vstupného, každý host bude mít možnost ochutnat
tolik vína, kolik vypije – až do vyčerpání zásob
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
8. květen 1945 v Čebíně

lípy před orlovnou a farou pokácené ustupující německou armádou 

Ve snaze zabránit  postupu sovětské  armády provedli  němečtí  vojáci  8.  května  1945 od-
poledne odstřel komína staré vápenky za Humny. Zbořený komín měl zatarasit silnici, avšak
jen co odešli, čebínští občané silnici uvolnili. 

Ze stejného důvodu byla téhož dne skupinou esesmanů skácena lípa na Kukýrně a dvě
lípy před orlovnou a farou.

Dle pamětníků nebyly  lípy káceny klasickým způsobem pilami,  ale pomocí  tzv.  bles-
kovky, což byl pás s náložemi, které se upevnily na tu stranu kmene, na kterou měl strom
spadnout.   

Z vyprávění paní Boženy Kozelkové (rozené Mikšíkové):

Než  Němci  vyhodili  mostek  na  Šafranici  do  povětří,  řekli  mamince  paní  Kozelkové,
aby si vysadila okna. Maminka je tedy vysadila a schovala je pod postel. Poté odešla i s dce-
rou  prát  prádlo  k paní  Ostřížkové.  Následně  pod  mostek  dva  němečtí  vojáci  v helmách
a dlouhých kožených kabátech položili nálože. Pak už byl slyšet jenom výbuch a zvuk kamín-
ků dopadajících na střechy domů. Když se paní Kozelková s maminkou vrátily domů, ležel
na posteli kámen, který vlétl do místnosti oknem a který jen stěží uzvedlo šest chlapů. Kámen
byl tak velký, že byl problém s ním projít mezi dveřmi. Sílu výbuchu dokazuje i to, že domek
nad vchodovými dveřmi pukl.

Karel Celbr

Zdroje: Kniha Čebín historie a socialistická přítomnost, autorů Rostislava Vermouzka 
a Františka Čapka, vydaná nakladatelstvím Blok v Brně roku 1978, strana 85
Fotografie: archiv pana Zdeňka Máčky
Vyprávění paní Boženy Kozelkové
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Rok 1937

S. P. O.

Obec zakoupila pro S. P. O. jedny nosítka,  3 masky,  1 samaritní  brašnu a chlorové
vápno.

Nájem plemeníků

Plemenní býci byli zadáni k ošetřování Klementu Rohlínkovi, plemenný kanec Františku
Koláčkovi.

Obecní zaměstnanci

Obecním strážníkem byl ustanoven Vincenc Hladík, za nočního hlídače Cyril Halouzka,
za polního a lesního hajného Josef Beránek.

Tularemie

V katastru zdejší obce i v okolních obcích vyskytla se u zajíců nakažlivá nemoc, tzv. tula-
remie.

Smrt Masarykova

Dne 14. září zemřel první president republiky T. G. Masaryk. U pomníku padlých byla
postavena busta zemřelého presidenta, k níž postavili hasiči čestnou stráž.

Pohřeb presidentův konal se 21. září v Praze, kam sjelo se mnoho lidí z celé republiky.

Dne 19. září konala se smuteční schůze obecního zastupitelstva, na níž se zastupitel-
stvo usneslo věnovati 500 Kč. pro místní chudé děti a 500 Kč na zakoupení knih pro místní
knihovnu.

Rozpočet obce

Rozpočet obce činil: na příjmu 45.097 Kč, na vydáních 67.388 Kč, schodek 22.291 Kč
byl uhrazen 125% přirážkou k dani domovní a 210% přirážkou k ostatním daním.

Rok 1938
Třetí říše

Dne 12. března připojil vůdce Třetí říše Adolf Hitler Rakousko k Německu. Naše vláda
provedla částečnou mobilisaci a obsadila v květnu hranice. Vojenskou službu tehdy z Čebína
konali: Václav Halouzka a Oto Vystrčil.

Obrana státu

Na obranu státu věnovala obec v červnu 1.000 Kč.

Okleštěná republika

V září utvářely se pro nás události velmi tragicky. Německo žádalo od nás připojení po-
hraničních okresů, v kterých žili i Němci. Vláda nařídila 24. září všeobecnou mobilisaci mužů
a důstojníků do 40-ti let. Záložníci nastupovali k jejich útvarům plni odhodlání a naděje, věříce
ve vítězství  spravedlivé věci.  V těchto,  pro nás tak těžkých dobách, opustila nás Francie
i Anglie, jen spojenci Malé Dohody (Rumuni a Jugoslávci) zůstali nám věrni.
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Dle mnichovské dohody, sjednané 30. září čtyřmi velmocemi (Německem a Itálií z jedné

a Anglií a Francií z druhé strany) byli jsme přinuceni dnem 1. října naše pohraniční kraje ode-
vzdati Německu v pěti etapách. V téže době byly Polsku předány kraje, v nichž sídlili Poláci.
Dne 20. října byla nařízena demobilisace našeho vojska. Vám, vojáci, kteří jste tehdy šli od-
hodlaně brániti naši vlast, opuštěnou od našich spojenců, – Vám patří neskonalý dík našeho
národa.

Dne 2. listopadu rozhodlo Německo a Itálie ve Vídni náš spor s Maďarskem a my museli
jim předati od 2. – 10. listopadu pohraniční oblasti slovenské a kraj podkarpatský.

Nový president republiky

V říjnu odletěl president republiky Dr. Edv. Beneš do Anglie a 30. listopadu byl zvolen
presidentem republiky Dr. Emil Hácha, president nejvyššího správního soudu v Praze.

Politické strany

Všechny  politické  strany  byly  rozpuštěny  a dovoleny  jen  dvě  strany:  strana národní
jednoty a strana práce.

Rekonstrukce silnice

Tohoto roku bylo započato s rekonstrukcí silnice z České do Tišnova. Obecní zastupitel-
stvo nechtělo, aby silnice vedla za humny kol vápenice, nýbrž přes obec.

Obecní dávky

Byly zavedeny obecní dávky a to: z 1 l. piva 0,40 Kč, z líhu 0,60 Kč, z kořalky slazené
0,40 Kč, z obyčejné kořalky 0,10 Kč.

Doslovně přepsala Mgr. Monika Křížová, kronikářka obce

RŮZNÉ
Poděkování z Chomutova
Vážení, náhodou jsem v PC narazila na Čebínský zpravodaj a chtěla bych Vám za jeho

vydávání poděkovat. Potěšilo mě, když jsem narazila na Střípky z historických kronik obce
a možnost uveřejnění vzpomínky obyvatel na své blízké.

Díky tomu jsem si mohla upřesnit jména, narození, úmrtí ve svém rodokmenu, kterým
jsem se začala zabývat před 4 lety, a bohužel, jak už to bývá, tak jsem se již nemohla nikoho
ptát, a když jsem byla dítě, tak mě toto nezajímalo. Přesto se mi podařilo vypátrat, že můj
děda Tomáš Mánek 1901 - 1991 – žijící v Senticích, kam jsem každý rok jezdila na prázdniny
-  se narodil v Čebíně, do Sentic se přiženil a ačkoliv se vůbec neznáme, tak řada obyvatel
Čebína (jak jsem dohledala) patří  do našeho rodu. Jedná se o rodiny Halouzků, Nečasů,
Špačků, Čoupků, Vejrostů, Kirschbaumů a kdysi Juřinů.

Děkuji Vám všem, kteří se na přípravě zpravodaje podílíte, a přeji pěkný zbytek léta.

Novotná V., Chomutov

26



RŮZNÉ
Čebínská akvabela Karolína Klusková vybrala zlatou pokladnici!

Tři závody, tři sady medailí, ale jen jedna vítězka. Tak se prezentovalo na Olympiádě dětí
a mládeže synchronizované plavání. Velkou brněnskou královnou tohoto ryze ženského spor-
tu se stala brněnská závodnice a čebínská rodačka Karolína Klusková.

Klusková vyhrála jak figury, tak sóla a společně se svou oddílovou kolegyní z Tesly Brno
Martinou Dvořákovou dominovaly i v soutěži párů. Právě tato disciplína, na rozdíl od sólových
představení, je na programu i na „velkých“ olympijských hrách.

„Jsme rádi, že se na pořad ODM dostala soutěž párů, rády bychom příště divákům i fa-
nouškům odprezentovaly i soutěž družstev, ale současné účastnické kvóty nám to nedovolu-
jí,“ poznamenala za organizační výbor Marta Drochytková.

Jinak byly akvabely nadšeny z průběhu i kvality závodů. V bazénu za Lužánkami se totiž
představila kompletní česká špička v této věkové kategorii.

Dvě stříbrné medaile v konkurenci patnácti  jednotlivkyň i stejného počtu párů získala
jihočeská závodnice Lenka Kostková.

Zdroj: Brněnská akvabela Karolína Klusková vybrala zlatou pokladnici!. Olympiáda dětí 
a mládeže [online]. ODM & eSports.cz, 2017 [cit. 2017-08-31]. Dostupné z: 
http://odm.olympic.cz/clanky/456-brnenska-akvabela-karolina-kluskova-vybrala-zlatou-
pokladnici

(Gratulujeme k tomuto mimořádnému ocenění a přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí 
a mnoho medailových úspěchů. Redakční rada obce Čebín.)
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RŮZNÉ
Jak nepřijít o své peníze

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

léto je u konce, podzim nám klepe na dveře a spolu s ním je zde další díl z oblasti práva.
Nyní  si  povíme o tom, jak  nepřijít  o  své peníze pro vlastní  neostražitost  nebo pro pocit,
že je vše ztracené.

Představte  si  situaci,  že  jste  někomu  (ať  již  známému  nebo  neznámému)  zapůjčili
peníze. Dlužník vám má zápůjčku splatit např. za rok, dva roky, nebo dokonce ve splátkách.
Dříve  než  vám dlužník  vše  splatí,  však  bude proti  dlužníku  zahájeno  insolvenční  řízení,
v němž dlužník usiluje o oddlužení. Někteří z vás se o insolvenčním řízení dlužníka včas ne-
dozvědí. Jiní přestože se o něm dozvědí včas, budou přesvědčeni, že své peníze již nikdy
neuvidí, a neučiní žádné kroky.

Buďte ostražití a nevzdávejte se již na začátku.

Jak se o případném insolvenčním řízení svého dlužníka dozvíte? Informace získáte
v insolvenčním rejstříku na stránkách isir.justice.cz. Zde zadejte minimálně jméno a příjmení
svého dlužníka. Dozvíte se, zda je proti dlužníkovi vedeno insolvenční řízení a pokud ano,
pak v jakém stadiu se takové řízení nachází a zda máte ještě možnost přihlásit svou pohle-
dávku.

Nechcete-li se neustále dívat do insolvenčního rejstříku, pak vyhledávání ponechte na ji-
ných, a to např. prostřednictvím služby dostupné na www.sledovani-insolvence.cz. Tuto služ-
bu je možné vyzkoušet zdarma a poté si ji objednat. Její cena se odvíjí od počtu osob, kte-
ré budete chtít monitorovat. Monitorování dlužníka je jednoduché. Zadáte údaje potřebné pro
sledování vašeho dlužníka a poté vám každá změna týkající se zadané osoby ohledně insol-
venčního řízení přijde na email, a budete tak mít o svém dlužníku přehled.

Pakliže máte maximálně deset dlužníků, je pro vás výhodnější objednat si podobnou
službu na www.isir.info, která je zdarma. 

Prevence je důležitá, sama o sobě však nestačí. Pokud zjistíte, že proti dlužníkovi je ve-
deno insolvenční řízení, musíte svoji pohledávku přihlásit, a to včas. Dokdy je možné po-
dat přihlášku, je uvedeno v usnesení soudu o úpadku spojeném s povolením oddlužení, které
je zveřejňováno v insolvenčním rejstříku (isir.justice.cz). Lhůta činí zásadně 30 dnů od zve-
řejnění usnesení. Pozor! Vždy musíte svou pohledávku přihlásit vy sami tím, že vyplníte pří-
slušný formulář  a zašlete jej  na příslušný soud.  Nestačí,  že vás jako věřitele uvede sám
dlužník ve svém návrhu na povolení oddlužení.

Velice zjednodušeně řečeno, dlužníkovi bude oddlužení plněním splátkového kalendáře
povoleno, bude-li schopen za 5 let uhradit nezajištěným věřitelům alespoň 30 % jejich pohle-
dávek. Mezi jednotlivé nezajištěné věřitele se pak taková částka rozdělí podle poměru jejich
pohledávek. Tzn.,  podáte-li včas a řádně přihlášku své pohledávky, měli byste dostat
alespoň 30 % vámi přihlášené částky.

Jestliže dlužník splní řádně a včas všechny své povinnosti, soud ho osvobodí od placení
pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. Osvobo-
zení se vztahuje také na věřitele, kteří své pohledávky do in-
solvenčního  řízení  nepřihlásili,  ač  tak  měli  učinit.  Nepro-
pásněte proto šanci dostat alespoň část svých peněz zpět.
Nezapomínejte, lepší vrabec v hrsti nežli holub na střeše.
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RŮZNÉ
Poděkování

Jmenuji se Terezie Drábíková, je mi 12 let a bydlím v Čebíně.

Polesport dělám 3 roky. Hrozně mě to baví a těším se na každý trénink, i když je to velká
dřina. Trénuji skoro každý den. Můj největší úspěch bylo 2. místo na ME v Budapešti a měla
jsem obrovskou radost. S druhým místem na ME jsem byla nominovaná i na MS do Lichten-
štejnska, které se koná v polovině prosince 2017.

Strašně moc moc děkuji za velkou podporu celé obci Čebín a prostě všem, co mi fandí.
Moc si toho vážím a není to pro mě samozřejmost.

DĚKUJI Terezie Drábíková.

(Blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, štěstí, pevnou vůli a vytrvalost při sportovních 
kláních. redakční rada obce Čebín.)

Zpoždění regionálního autobusu (IDS JMK)
Při větším zpoždění regionálního autobusu Vám můžeme vystavit zpožděnku do školy nebo
zaměstnání. O zpožděnku si požádejte emailem na info@kordis-jmk.cz.

Do emailu uveďte:

datum, čas, odkud kam jste cestoval/a a linku/spoj

Nežádejte prosím o zpožděnku řidiče. Děkujeme.

KORDIS JMK, a.s.

Zdroj: Integrované novinky, aktuální informace z veřejné dopravy v Jihomoravském kraji 
a městě Brně, číslo: 20/2017, dostupné online na www.idsjmk.cz
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RŮZNÉ
Přání a vzpomínky

Tak letí ten čas, co utichl Tvůj hlas,

vzpomínky na Tebe zůstaly jen,

a ty se vrací každý den.

Dne 29. července uplynulo 4. smutné výročí, kdy nás navždy opustil náš milovaný
manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan Zdeněk Jelínek.

S láskou vzpomínají manželka a dcery Marie a Zdeňka s rodinami.

Dne 12. srpna by se dožil 73 roků.

Děkujeme za tichou vzpomínku.

Dne 4. 9. 2017 uplulo 13 smutných let, co nás navždy opustila naše drahá maminka a babič-
ka, paní Marie Antonínová. 15. 9. 2017 by se dožila 83 let.

Stále vzpomíná a nikdy nezapomene dcera s rodinou.

Dne 12. září  by se dožil  78 let  náš milovaný tatínek,  dědeček,  pradědeček,
manžel, švagr a strýc, pan Antonín Holemý.

S láskou v srdci vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Oči se slzami zarosily, zaplakaly bolem,

když jsme ti dávali naposledy sbohem.

Pro tebe přestaly hvězdy svítit a slunce hřát,

ten, kdo tě miloval, nepřestane vzpomínat.

Dne 30. 9. 2017 jsme si připomněli 20. výročí úmrtí našeho tatínka a dědečka,
pana Josefa Kartouse.

S láskou vzpomínají a za tichou vzpomínku děkují
manželka, dcera a syn s rodinami.

Dne  5. listopadu  uplyne  15  roků,  kdy  od  nás  odešel  náš  táta,  dědeček
a dlouholetý hasič, pan Vladimír Malásek.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Marie, Vladimír, Antonín a děti s rodinami
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REKLAMA A INZERCE
Řádková inzerce
Hledáme RD v Čebíně nebo okolí do 5 km. T: 722 012 297

Sháním chalupu nebo chatu. T: 774 340 338

Pravidla inzerce ve zpravodaji
Tímto  si  dovolujeme  nabídnout  všem  zájemcům  možnost  inzerce  a  reklamy  v obecním
zpravodaji. Je to způsob, jak poměrně snadno oslovit všechny domácnosti v Čebíně, ale také
čtenáře obecního webu,  kde bude zpravodaj  ke stažení.  Níže uvádíme možnosti  inzerce
a ceník. Ve zpravodaji bude otištěna pouze ta inzerce, která bude doručena na OÚ nejpozději
v den  uzávěrky,  tedy  poslední  den  v měsíci,  a  uhrazena  na  pokladně  Obecního  úřadu
v Čebíně. Inzerát je možné zaslat též v elektronické podobě na e-mailovou adresu redakce,
úhradu  je  však  nutné  provést  v hotovosti.  Vaše  případné  dotazy  směřujte  prosím
na e-mail: redakce@obec-cebin.cz nebo telefon: 602 505 257. 

Inzerce řádková 

Cena řádkové inzerce činí 1,- Kč za znak (písmeno, mezera, interpunkční znaménko…).
Velikost písma je shodná s velikostí prostého textu ve zpravodaji. 

Inzerce plošná 

Dodávané grafické podklady inzerce musí splňovat následující parametry: 

• barevný režim: barevný (tisk je barevný) 

• rozlišení rastrových souborů – min. 300 dpi 

• texty ve vektorových souborech převést do křivek 

• výsledná montáž v datových formátech pdf, jpg, tif 

• rozměry inzerce 

velikost cena
1/8 strany A5 - 5,95 x 4,27 cm 100,- Kč
1/4 strany A5 - 5,95 x 8,85 cm 200,- Kč
1/2 strany A5 - 12,20 x 8,85 cm 400,- Kč
celá strana A5 - 12,20 x 18,00 cm 800,- Kč

Čebínský zpravodaj 6/2017.  Ev. číslo:  MK ČR E 19896,  měsíčník,  vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz. Další
číslo  zpravodaje  vyjde  30. 11. 2017  (č.7/2017).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 11. 2017.
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